ПРОТОКОЛ

Заседание правления СНТСН «Искра»

г. Москва                                                                                      14.06.2020 г.

     Присутствовали члены правления: Лендер Р.В., Мельситов А.И.,

Комаров В.Н., Смирнова Т.В., Золотухина Н.В., Гагина О.В.

Повестка заседания:

1) Решение ключевых вопросов в СНТ «Искра»

2) Прочее

1) Решение ключевых вопросов в СНТ «Искра»

1. На правлении было принято решение о том, что те собственники участков

СНТСН «Искра» чьи канавы, которые находятся по всему периметру участка

находятся в плачевном состоянии или отсутствуют вовсе, получат досудебное

предупреждение. Собственник (доверенное лицо, родственник и т.д.) должен

в течение месяца привести в надлежащий вид канавы. В случае невыполнения

собственниками решения правления, будут приняты меры:

- будет наложен штраф в размере 5.000 (пяти тыс.) рублей в счёт целевого

взноса. Эти деньги пойдут на восстановление канав за счёт СНТСН «Искра».

- тот отрезок дороги, где находится участок собственника не будет

восстановлен СНТСН «Искра», так и подрядчиком Мосгаза после прокладки

газопровода.

2. Мусор. Донести до садоводов информацию о том, что неправильная

утилизация мусора приводит к увеличению трат на вывоз мусора и в

последствии нехватки денег по этой статье расходов заложенной в смете.

Поэтому может встать вопрос об увеличении взносов на следующий год.

3. Установка знаков на ограничение скорости и обращение в Яндекс навигатор

об изменении скоростного режима и сквозных проездов на территории

СНТСН «Искра»

2) Прочее

1. Пригласить собственников (представителя, родственника) участков № 1, №

2, № 14, № 15 на правление, для разрешения спора.

2. Пригласить собственника (представителя, родственника) участка № 428, для

решения вопроса на основании заявления поданного в правление. В случаи

неявки, будет выписано досудебное предписание на собственника участка №

428 о несоблюдении санитарных норм и выброса бытового мусора на соседние

участки.

3. Пригласить собственников (представителя, родственника) участков № 459

и № 461 для решения вопроса о разведении живности на участке и соблюдении

санитарных норм.

4. Дата собрания членов СНТСН «Искра» будет назначена через две недели

после полного снятия ограничений на проведение массовых мероприятий в

связи пандемией COVID – 19.

5. Ввести в конфликтную комиссию члена правления  Зою Зарудняя.